



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 5

Termo de Adjudicação

Processo : 68 / 2025

Nº.Modalidade : 23

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 17/12/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE INFORMATICA PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA E SECRETARIA DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA

44.094.743/0001-43

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
069	15,0000	unidade	38603 - Suporte Monitor Articulado De Mesa A Gás Ajustavel Usb 3.0u (ELG)	220,0000	3300,00
Valor Total:					3.300,00

Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E

31.768.037/0001-98

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	25,0000	unidade	38566 - ADAPTADOR USB WIFI... (WI-FI USB 300 MBPS C/ ANTENA EXTERNA)	15,0000	375,00
006	10,0000	unidade	38602 - Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária DIMENSÕES com terminais (C x L x A): 9 x 7 x 10,6 cm... (ELGIN 12V 7AH)	85,8100	858,10
007	35,0000	unidade	38597 - Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária Dimensões (L x A x P): 15cm x 10cm x 6,5cm (ELGIN 12V 7AH)	85,8100	3003,35
039	25,0000	unidade	38088 - FONTE ATX 500W REAL (FONENG HDW-004)	80,0000	2000,00
051	50,0000	unidade	38550 - MOUSE... (KNUP KP-M611)	6,7300	336,50
055	10,0000	unidade	38564 - NOBREAK 1400VA... (RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA PAP240022)	685,0000	6850,00
059	30,0000	unidade	38560 - PENDRIVE... (STROND 32GB 3.0)	35,0000	1050,00
Valor Total:					14.622,95

Fornecedor: FENIX SERVICOS E PRODUTOS LTDA

62.022.360/0001-41

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
054	20,0000	unidade	38563 - NOBREAK 1200 VA... (JBR)	588,0000	11760,00
Valor Total:					11.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 5

Fornecedor: GOLD COMERCIO LTDA

45.523.823/0001-30

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
066	5,0000	unidade	38706 - SSD 2,5", INTERFACE SATA III (SSD GOLDENFIR T650/T800 1TB)	441,9000	2209,50
067	10,0000	unidade	38703 - SSD 2,5", INTERFACE SATA III 6GB/S, (SSD GOLDENFIR T650/T800 240GB)	178,8000	1788,00
068	25,0000	unidade	38556 - SSD 2.5 POLEGADAS... (SSD GOLDENFIR T650/T800 500GB)	268,9000	6722,50
Valor Total:					10.720,00

Fornecedor: GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

04.552.128/0001-19

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
043	5,0000	unidade	38582 - IMPRESSORA... (HP)	1072,0000	5360,00
044	4,0000	unidade	38549 - IMPRESSORA Tipo Impressão: (Epson)	1598,0000	6392,00
057	4,0000	unidade	38552 - Notebook Tela: Superior A 14 POL (Asus)	2970,0000	11880,00
Valor Total:					23.632,00

Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA

39.906.139/0001-34

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	3,0000	unidade	38553 - CABO DE REDE... (Deko Cat6e)	777,0000	2331,00
033	20,0000	unidade	38087 - ESTABILIZADOR (Force Line 300va)	112,0000	2240,00
Valor Total:					4.571,00

Fornecedor: KARINE THAIS AMERICO SANTOS FIGUEIREDO 07532416682

55.742.892/0001-98

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
020	30,0000	unidade	38596 - Caixas CABO CFTV 100MTS (FOX LUX)	139,5000	4185,00
Valor Total:					4.185,00

Fornecedor: LYRON INFORMATICA LTDA

15.427.657/0001-07

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
025	20,0000	unidade	38555 - COMPUTADOR (BRAZIL PC)	2284,0000	45680,00
026	6,0000	unidade	38682 - COMPUTADOR MEMORIA RAM: (BRAZIL PC)	1878,0000	11268,00
049	15,0000	unidade	38573 - Monitor 21,5" (BRAZIL PC)	313,0000	4695,00
050	5,0000	unidade	38693 - MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA ATÉ 22POL (BRAZIL PC)	348,0000	1740,00
Valor Total:					63.383,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 5

Fornecedor: MICRO BIT INFORMATICA LTDA

55.245.731/0001-99

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
056	15,0000	unidade	38581 - NOTEBOOK... (ASUS VIVOBOK)	2945,0000	44175,00
Valor Total:					44 175,00

Fornecedor: MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA

10.636.064/0001-37

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	20,0000	unidade	38576 - CABO HDMI.. (KNUP)	12,0000	240,00
012	10,0000	unidade	38686 - CABO HDMI APLICAÇÃO: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO: HDMI PADRÃO 3METROS (KNUP)	11,5000	115,00
014	2,0000	caixa	38685 - CABO REDE COMPUTADOR (VO6)	650,0000	1300,00
015	5,0000	unidade	38689 - CABO USB, COMPRIMENTO 1,60M TIPO: AM/BM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO OD4.8 2.0 EXBOM CBX - U2AMBM20 PRETO (KNUP)	8,0000	40,00
016	20,0000	unidade	38578 - CABO USB IMPRESSORA... (KNUP)	10,0000	200,00
018	15,0000	unidade	38567 - CAIXA DE SOM PARA PC (XCELL)	35,0000	525,00
024	5,0000	unidade	38709 - CARREGADOR UNIVERSAL (GRASEP)	40,0000	200,00
032	10,0000	unidade	38599 - Cooler socket 1200 (KEEPDATA)	51,0000	510,00
035	20,0000	unidade	38696 - FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7ª (ANLUX)	21,0000	420,00
062	12,0000	unidade	38561 - ROTEADOR PORTA GIGA... (TP LINK)	230,0000	2760,00
070	15,0000	unidade	38548 - SWITCH 24 PORTAS... (KNUP)	390,0000	5850,00
076	5,0000	unidade	38565 - TESTADOR DE CABO DE REDE... (KNUP)	29,0000	145,00
Valor Total:					14 550,00

Fornecedor: MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME

25.275.318/0001-06

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	38683 - ADAPTADOR CONECTOR (Kapbom/ A-T8188)	28,9000	578,00
005	10,0000	pacote	38684 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL (Elgin/ CR2032)	2,3900	23,90
009	30,0000	unidade	38590 - CABO DE FORÇA (Bmax/ Tripolar)	7,6500	229,50
013	5,0000	unidade	38688 - CABO P2 P10 AUDIO CELULAR PARA MESA SOM PLAYBACK (Itblue/ P2->P10)	19,0000	95,00
017	30,0000	unidade	38577 - CABO VGA... (MFL/ VGA)	10,9500	328,50
022	50,0000	unidade	38591 - CAMERA (JK/ 3068)	176,9000	8845,00
040	1,0000	unidade	38697 - FURADEIRA TIPO: PARAFUSADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL (Bonvink/ Sem fio)	417,6700	417,67
052	30,0000	unidade	38701 - MOUSE PAD SUPORTE TAPETE PARA MOUSE DIMENSÕES 22CM X 18CM (Dex/ Mousepad)	5,3000	159,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 4 de 5

053	20,0000	unidade	38698 - MOUSE TIPO CONEXÃO: COM FIO 1,80MT , (Peining/ USB)	14,3200	286,40
061	20,0000	unidade	38707 - PEN DRIVE 8GB USB-A 2.0 (Eletromex/ 8GB)	19,8500	397,00
074	50,0000	unidade	38551 - TECLADO... (Hmaston/ USB)	29,9500	1497,50
075	20,0000	unidade	38700 - TECLADO USB TECLAS DE PERIL PLANO E SILENCIOSAS, (Hmaston/ USB)	47,7500	955,00
Valor Total:					13.827,47

Fornecedor: OFICCYNAL SOLUCOES LTDA

04.782.675/0001-90

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
030	10,0000	unidade	38600 - Cooler socket 1151 (REVENGER)	42,0000	420,00
031	10,0000	unidade	38598 - COOLER SOCKET 1155 (REVENGER)	44,0000	440,00
Valor Total:					860,00

Fornecedor: PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO

46.845.026/0001-31

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
041	20,0000	unidade	38580 - HD EXTERNO... (EXBOM)	328,9800	6579,60
042	4,0000	unidade	38705 - HD EXTERNO 2.5" - 1TB, (EXBOM)	421,0000	1684,00
Valor Total:					8.263,60

Fornecedor: PONTO DAS UTILIDADES SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

54.965.236/0001-91

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	5,0000	unidade	38574 - ALICATE CRIMPAR CABO DE REDE... (ItBlue)	42,0000	210,00
027	200,0000	unidade	38594 - CONECTOR... (FGB)	1,5000	300,00
028	200,0000	unidade	38593 - CONECTORES... (MB)	1,7500	350,00
029	300,0000	unidade	38699 - CONECTOR RJ 45 CAT5 (Exbom)	0,4500	135,00
036	20,0000	unidade	38592 - FONTE... (RY)	75,0000	1500,00
065	5,0000	unidade	38562 - SPRAY LIMPA CONTATO... (Unipega)	24,5000	122,50
Valor Total:					2077,50

Fornecedor: POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS

34.733.705/0001-30

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	5,0000	unidade	38687 - CABO AUDIO PLUG METAL P2 X P2, 5 METROS (exbom)	21,0000	105,00
019	10,0000	unidade	38691 - CAIXA DE SOM. POTENCIA TOTAL DE SAIDA RMS 1W / ENTRADAS DE AUDIO: (P2/USB) / AJUSTE DE VOLUME (sp4bc)	40,0000	400,00
Valor Total:					505,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KUBITSCHEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 5 de 5

Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

27.274.178/0001-87

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
045	15,0000	unidade	38558 - MEMORIA DDR3... (K-MEMORY)	128,0000	1920,00
Valor Total:					1.920,00

Fornecedor: VITOR ALFREDO THOMAS LTDA

53.278.020/0001-95

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
034	2,0000	unidade	38711 - ESTANTE RACK TIPO: PAREDE PADRÃO: 19" 12u X 550 MM ESTRUTURA: AÇO COR: PRETA APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA (PROTECTM)	631,5500	1263,10
046	15,0000	unidade	38557 - MEMORIA DDR4 (KINGSTON)	189,0000	2835,00
063	10,0000	unidade	38554 - Roteador Tipo Linha: (TP-LINK)	239,0000	2390,00
071	10,0000	unidade	38547 - SWITCH 8 PORTAS... (KNUP)	104,0000	1040,00
Valor Total:					7.528,10


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 68 / 2025

Nº.Modalidade: 23

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 17/12/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE INFORMATICA PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA E SECRETARIA DE EDUCACAO.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
069	15,0000	unidade	38603 - Suporte Monitor Articulado De Mesa A Gps Ajustavel Usb 3.0u (ELG)	220,0000	3300,00
Valor Total:					3.300,00

Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	25,0000	unidade	38566 - ADAPTADOR USB WIFI... (WI-FI USB 300 MBPS C/ ANTENA EXTERNA)	15,0000	375,00
006	10,0000	unidade	38602 - Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária DIMENSÕES com terminais (C x L x A): 9 x 7 x 10,6 cm... (ELGIN 12V 7AH)	85,8100	858,10
007	35,0000	unidade	38597 - Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária Dimensões (L x A x P): 15cm x 10cm x 6,5cm (ELGIN 12V 7AH)	85,8100	3003,35
039	25,0000	unidade	38088 - FONTE ATX 500W REAL (FONENG HDW-004)	86,0000	2150,00
051	50,0000	unidade	38550 - MOUSE... (KNUP KP-M611)	6,7300	336,50
055	10,0000	unidade	38564 - NOBREAK 1400VA... (RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA PAP240022)	685,0000	6850,00
059	30,0000	unidade	38560 - PENDRIVE... (STROND 32GB 3.0)	35,0000	1050,00
Valor Total:					14.622,95

Fornecedor: FENIX SERVICOS E PRODUTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
054	20,0000	unidade	38563 - NOBREAK 1200 VA... (JBR)	588,0000	11760,00
Valor Total:					11.760,00

Fornecedor: GOLD COMERCIO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
066	5,0000	unidade	38706 - SSD 2,5", INTERFACE SATA III (SSD GOLDENFIR T650/T800 1TB)	441,9000	2209,50
067	10,0000	unidade	38703 - SSD 2,5", INTERFACE SATA III 6GB/S, (SSD GOLDENFIR T650/T800 240GB)	178,8000	1788,00
068	25,0000	unidade	38556 - SSD 2.5 POLEGADAS... (SSD GOLDENFIR T650/T800 500GB)	268,9000	6722,50
Valor Total:					10.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 4

Fornecedor: GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
043	5,0000	unidade	38582 - IMPRESSORA... (HP)	1072,0000	5360,00
044	4,0000	unidade	38549 - IMPRESSORA Tipo Impressão: (Epson)	1598,0000	6392,00
057	4,0000	unidade	38552 - Notebook Tela: Superior A 14 POL (Asus)	2970,0000	11880,00
Valor Total:					23.632,00

Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	3,0000	unidade	38553 - CABO DE REDE... (Deko Cat6e)	777,0000	2331,00
033	20,0000	unidade	38087 - ESTABILIZADOR (Force Line 300va)	112,0000	2240,00
Valor Total:					4.571,00

Fornecedor: KARINE THAIS AMERICO SANTOS FIGUEIREDO 07532416682

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
020	30,0000	unidade	38596 - Caixas CABO CF TV 100MTS (FOX LUX)	139,5000	4185,00
Valor Total:					4.185,00

Fornecedor: LYRON INFORMATICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
025	20,0000	unidade	38555 - COMPUTADOR (BRAZIL PC)	2284,0000	45680,00
026	6,0000	unidade	38682 - COMPUTADOR MEMORIA RAM (BRAZIL PC)	1878,0000	11268,00
049	15,0000	unidade	38573 - Monitor 21,5" (BRAZIL PC)	313,0000	4695,00
050	5,0000	unidade	38693 - MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA ATÉ 22POL (BRAZIL PC)	348,0000	1740,00
Valor Total:					63.383,00

Fornecedor: MICRO BIT INFORMATICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
056	15,0000	unidade	38581 - NOTEBOOK... (ASUS VIVOBOOK)	2945,0000	44175,00
Valor Total:					44.175,00

Fornecedor: MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	20,0000	unidade	38576 - CABO HDMI.. (KNUP)	12,0000	240,00
012	10,0000	unidade	38686 - CABO HDMI APLICAÇÃO: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO TIPO CABO: HDMI PADRÃO 3METROS (KNUP)	11,5000	115,00
014	2,0000	caixa	38685 - CABO REDE COMPUTADOR (VO6)	650,0000	1300,00
015	5,0000	unidade	38689 - CABO USB, COMPRIMENTO: 1,80M TIPO: AM/BM APLICAÇÃO: IMPRESSORA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO OD4.8 2.0 E X BOM CRX - U2AMBM20 PRETO (KNUP)	40,0000	200,00
016	20,0000	unidade	38578 - CABO USB IMPRESSORA... (KNUP)	10,0000	200,00
018	15,0000	unidade	38567 - CAIXA DE SOM PARA PC (XCELL)	35,0000	525,00
024	5,0000	unidade	38709 - CARREGADOR UNIVERSAL (GRASEP)	40,0000	200,00
032	10,0000	unidade	38599 - Cooler socket 1200 (KEEPDATA)	51,0000	510,00
035	20,0000	unidade	38696 - FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V; QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7" (ANLUX)	21,0000	420,00
062	12,0000	unidade	38561 - ROTEADOR PORTA GIGA... (TP LINK)	230,0000	2760,00
070	15,0000	unidade	38548 - SWITCH 24 PORTAS... (KNUP)	390,0000	5850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 3 de 4

076	5,0000	unidade	38565 - TESTADOR DE CABO DE REDE... (KNUP)	29,0000	145,00
Valor Total:					12.305,00

Fornecedor: MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	38683 - ADAPTADOR CONECTOR (Kpbom/ A-T8188)	28,9000	578,00
005	10,0000	pacote	38684 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL (Elgin/ CR2032)	2,3900	23,90
009	30,0000	unidade	38590 - CABO DE FORÇA (Bmax/ Tripolar)	7,6500	229,50
013	5,0000	unidade	38688 - CABO P2 P10 AUDIO CELULAR PARA MESA SOM PLAYBACK (Itblue/ P2->P10)	19,0000	95,00
017	30,0000	unidade	38577 - CABO VGA... (MFL/ VGA)	10,9500	328,50
022	50,0000	unidade	38591 - CAMERA (JK/ 3068)	178,9000	8945,00
040	1,0000	unidade	38697 - FURADEIRA TIPO: PARAFUSADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL (Bonvink/ Sem fio)	417,6700	417,67
052	30,0000	unidade	38701 - MOUSE PAD SUPORTE TAPETE PARA MOUSE DIMENSÕES 22CM X 18CM (Dex/ Mousepad)	5,8000	174,00
053	20,0000	unidade	38698 - MOUSE TIPO CONEXÃO: COM FIO 1,80MT , (Peining/ USB)	14,3200	286,40
061	20,0000	unidade	38707 - PEN DRIVE 8GB USB-A 2.0 (Eletromex/ 8GB)	19,8500	397,00
074	50,0000	unidade	38551 - TECLADO... (Hmaston/ USB)	29,9500	1497,50
075	20,0000	unidade	38700 - TECLADO USB, TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS, (Hmaston/ USB)	17,7500	355,00
Valor Total:					13.827,47

Fornecedor: OFICCYNA SOLUCOES LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
030	10,0000	unidade	38600 - Cooler socket 1151 (REVENGER)	42,0000	420,00
031	10,0000	unidade	38598 - COOLER SOCKET 1155 (REVENGER)	44,0000	440,00
Valor Total:					860,00

Fornecedor: PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
041	20,0000	unidade	38580 - HD EXTERNO... (EXBOM)	328,9800	6579,60
042	4,0000	unidade	38705 - HD EXTERNO 2.5" - 1TB, (EXBOM)	421,0000	1684,00
Valor Total:					8.263,60

Fornecedor: PONTO DAS UTILIDADES SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	5,0000	unidade	38574 - ALICATE CRIMPAR CABO DE REDE... (ItBlue)	42,0000	210,00
027	200,0000	unidade	38594 - CONECTOR... (FGB)	1,5000	300,00
028	200,0000	unidade	38593 - CONECTORES... (MB)	1,7500	350,00
029	300,0000	unidade	38699 - CONECTOR RJ 45 CAT5 (Exbom)	0,4500	135,00
036	20,0000	unidade	38592 - FONTE... (RY)	75,0000	1500,00
065	5,0000	unidade	38562 - SPRAY LIMPA CONTATO ... (Unipega)	24,5000	122,50
Valor Total:					2.617,50

Fornecedor: POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	5,0000	unidade	38687 - CABO AUDIO PLUG METAL P2 X P2, 5 METROS (exbom)	21,0000	105,00
019	10,0000	unidade	38691 - CAIXA DE SOM, POTENCIA TOTAL DE SAIDA: RMS 1W / ENTRADAS DE AUDIO: (P2/USB) / AJUSTE DE VOLUME (sp4bc)	40,0000	400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 4 de 4

Valor Total:	505,00
---------------------	---------------

Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
045	15,0000	unidade	38558 - MEMORIA DDR3... (K-MEMORY)	128,0000	1920,00
Valor Total:					1.920,00

Fornecedor: VITOR ALFREDO THOMAS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
034	2,0000	unidade	38711 - ESTANTE RACK TIPO: PAREDE PADRÃO: 19" 12u X 550 MM ESTRUTURA: AÇO COR: PRETA APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA (PROTECTM)	631,5500	1263,10
046	15,0000	unidade	38557 - MEMORIA DDR4 (KINGSTON)	189,0000	2835,00
063	10,0000	unidade	38554 - Roteador Tipo Linha: (TP-LINK)	239,0000	2390,00
071	10,0000	unidade	38547 - SWITCH 8 PORTAS... (KNUP)	104,0000	1040,00
Valor Total:					7.528,10


OSVALDINO REIS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do processo em referência, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais e ferramentas de informática para atendimento a Prefeitura e Secretaria de Educação.	
LICITANTES VENCEDORES(AS)	VALOR TOTAL (R\$)
CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA (CNPJ: 44.094.743/0001-43)	3.300,00
EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA (CNPJ: 31.768.037/0001-98)	14.622,95
FÊNIX SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (CNPJ: 62.022.360/0001-41)	11.760,00
GOLD COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 45.523.823/0001-30)	10.720,00
GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 04.552.128/0001-19)	23.632,00
GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA (CNPJ: 39.906.139/0001-34)	4.571,00
KARINE THAIS AMÉRICO SANTOS FIGUEIREDO 07532416682 (CNPJ: 55.742.892/0001-98)	4.185,00
LYRON INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 15.427.657/0001-07)	63.383,00
MICRO BIT INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 55.245.731/0001-99)	44.175,00
MOURA ELETRÔNICOS E IMPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 10.636.064/0001-37)	12.305,00
MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA-ME (CNPJ: 25.275.318/0001-06)	13.827,47
OFICCYNIA SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 04.782.675/0001-90)	860,00
PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO (CNPJ: 46.845.026/0001-31)	8.263,60
PONTO DAS UTILIDADES SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 54.965.236/0001-91)	2.617,50
POR DO SOL ENERGIA SOLAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS (CNPJ: 34.733.705/0001-30)	505,00
TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA (CNPJ: 27.274.178/0001-87)	1.920,00
VITOR ALFREDO THOMAS LTDA (CNPJ: 53.278.020/0001-95)	7.528,10
VALOR TOTAL GERAL	228.175,62*

*Detalhamento tabelas anexas.

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

Silvério Izanam de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matrícula: 0751

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 18 de dezembro de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 1 de 4

Processo: 68 - 23 / 2025 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Data da Abertura: 26/11/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A PREFEITURA E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Fornecedores:	CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA	3.300,00
	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	14.622,95
	FENIX SERVICOS E PRODUTOS LTDA	11.760,00
	GOLD COMERCIO LTDA	10.720,00
	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	23.632,00
	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	4.571,00
	KARINE THAIS AMERICO SANTOS FIGUEIREDO 07532416682	4.185,00
	LYRON INFORMATICA LTDA	63.383,00
	MICRO BIT INFORMATICA LTDA	44.175,00
	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	12.305,00
	MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME	13.827,47
	OFICCYNÁ SOLUCOES LTDA	860,00
	PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO	8.263,60
	PONTO DAS UTILIDADES SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	2.617,50
	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES LTDA	505,00
	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	1.920,00
	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	7.528,10

CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA 3.300,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
69	Suporte Monitor Articulado De Mesa A Gás Ajustavel Usb 3.0u	unidade	ELG	15,0000	220,0000	3.300,00

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 14.622,95

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	ADAPTADOR USB WIFI...	unidade	WI-FI USB 300	25,0000	15,0000	375,00
6	Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária DIMENSÕES com terminais (C x L x A): 9 x 7 x 10,6 cm...	unidade	ELGIN 12V 7AH	10,0000	85,8100	858,10
7	Bateria para nobreak 12V 7ah, selada estacionária Dimensões (L x A x P): 15cm x 10cm x 6,5cm	unidade	ELGIN 12V 7AH	35,0000	85,8100	3.003,35
39	FONTE ATX 500W REAL	unidade	FONENG HDW-004	25,0000	86,0000	2.150,00
51	MOUSE...	unidade	KNUP KP-M611	50,0000	6,7300	336,50
55	NOBREAK 1400VA...	unidade	RAGTECH NEW	10,0000	685,0000	6.850,00
59	PENDRIVE...	unidade	STROND 32GB 3.0	30,0000	35,0000	1.050,00

FENIX SERVICOS E PRODUTOS LTDA 11.760,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
54	NOBREAK 1200 VA...	unidade	JBR	20,0000	588,0000	11.760,00

GOLD COMERCIO LTDA 10.720,00

Silvério Izanam de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matrícula: 0751



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 2 de 4

Processo: 68 - 23 / 2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data da Abertura: 26/11/2025

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
66	SSD 2,5", INTERFACE SATA III	unidade	SSD GOLDENFIR	5,0000	441,9000	2.209,50
67	SSD 2,5", INTERFACE SATA III 6GB/S,	unidade	SSD GOLDENFIR	10,0000	178,8000	1.788,00
68	SSD 2.5 POLEGADAS...	unidade	SSD GOLDENFIR	25,0000	268,9000	6.722,50

GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

23.632,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
43	IMPRESSORA...	unidade	HP	5,0000	1.072,0000	5.360,00
44	IMPRESSORA Tipo Impressão:	unidade	Epson	4,0000	1.598,0000	6.392,00
57	Notebook Tela: Superior A 14 POL	unidade	Asus	4,0000	2.970,0000	11.880,00

GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA

4.571,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
10	CABO DE REDE...	unidade	Deko Cat6e	3,0000	777,0000	2.331,00
33	ESTABILIZADOR	unidade	Force Line 300va	20,0000	112,0000	2.240,00

KARINE THAIS AMERICO SANTOS FIGUEIREDO 07532416682

4.185,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
20	Caixas CABO CFTV 100MTS	unidade	FOX LUX	30,0000	139,5000	4.185,00

LYRON INFORMATICA LTDA

63.383,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
25	COMPUTADOR	unidade	BRAZIL PC	20,0000	2.284,0000	45.680,00
26	COMPUTADOR MEMORIA RAM:	unidade	BRAZIL PC	6,0000	1.878,0000	11.268,00
49	Monitor 21,5"	unidade	BRAZIL PC	15,0000	313,0000	4.695,00
50	MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA ATÉ 22POL	unidade	BRAZIL PC	5,0000	348,0000	1.740,00

MICRO BIT INFORMATICA LTDA

44.175,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
56	NOTEBOOK...	unidade	ASUS VIVOBOOK	15,0000	2.945,0000	44.175,00

MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA

12.305,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
------	---------	---------	-------	------	-------	-----------

Silvério Izoratti
PREGOEIRO ML
Matricula: 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 3 de 4

Processo: 68 - 23 / 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)		Data da Abertura: 26/11/2025		
11	CABO HDMI..	unidade	KNUP	20,0000	12,0000	240,00
12	CABO HDMI APLICAÇÃO: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEIO TIPO CABO: HDMI PADRÃO 3METROS	unidade	KNUP	10,0000	11,5000	115,00
14	CABO REDE COMPUTADOR	caixa	VO6	2,0000	650,0000	1.300,00
15	CABO USB, COMPRIMENTO: 1,80M TIPO: AM/BM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO OD4.8 2.0 EXBOM CBX - U2AMBM20 PRETO	unidade	KNUP	5,0000	8,0000	40,00
16	CABO USB IMPRESSORA...	unidade	KNUP	20,0000	10,0000	200,00
18	CAIXA DE SOM PARA PC	unidade	XCELL	15,0000	35,0000	525,00
24	CARREGADOR UNIVERSAL	unidade	GRASEP	5,0000	40,0000	200,00
32	Cooler socket 1200	unidade	KEEPDATA	10,0000	51,0000	510,00
35	FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V; QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS MOD. UNIVERSAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA/DESLIGA, FUSÍVEL 7"	unidade	ANLUX	20,0000	21,0000	420,00
62	ROTEADOR PORTA GIGA...	unidade	TP LINK	12,0000	230,0000	2.760,00
70	SWITCH 24 PORTAS...	unidade	KNUP	15,0000	390,0000	5.850,00
76	TESTADOR DE CABO DE REDE...	unidade	KNUP	5,0000	29,0000	145,00

MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME

13.827,47

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ADAPTADOR CONECTOR	unidade	Kapbom/ A-T8188	20,0000	28,9000	578,00
5	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	pacote	Elgin/ CR2032	10,0000	2,3900	23,90
9	CABO DE FORÇA	unidade	Bmax/ Tripolar	30,0000	7,6500	229,50
13	CABO P2 P10 AUDIO CELULAR PARA MESA SOM PLAYBACK	unidade	Itblue/ P2->P10	5,0000	19,0000	95,00
17	CABO VGA...	unidade	MFL/ VGA	30,0000	10,9500	328,50
22	CAMERA	unidade	JK/ 3068	50,0000	176,9000	8.845,00
40	FURADEIRA TIPO: PARAFUSADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL	unidade	Bonvink/ Sem fio	1,0000	417,6700	417,67
52	MOUSE PAD SUPORTE TAPETE PARA MOUSE DIMENSÕES 22CM X 18CM	unidade	Dex/ Mousepad	30,0000	5,8000	174,00
53	MOUSE TIPO CONEXÃO: COM FIO 1,80MT ,	unidade	Peining/ USB	20,0000	14,3200	286,40
61	PEN DRIVE 8GB USB-A 2.0	unidade	Eletromex/ 8GB	20,0000	19,8500	397,00
74	TECLADO...	unidade	Hmaston/ USB	50,0000	29,9500	1.497,50
75	TECLADO USB, TECLAS DE PERFIL PLANO E SILENCIOSAS,	unidade	Hmaston/ USB	20,0000	47,7500	955,00

OFICCYNA SOLUCOES LTDA

860,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
30	Cooler socket 1151	unidade	REVENGER	10,0000	42,0000	420,00
31	COOLER SOCKET 1155	unidade	REVENGER	10,0000	44,0000	440,00

PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO

8.263,60

Silvénio Izanom de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matrícula: 075



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK
RESULTADO FINAL

Página 4 de 4

Processo: 68 - 23 / 2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data da Abertura: 26/11/2025

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
41	HD EXTERNO...	unidade	EXBOM	20,0000	328,9800	6.579,60
42	HD EXTERNO 2.5" - 1TB,	unidade	EXBOM	4,0000	421,0000	1.684,00

PONTO DAS UTILIDADES SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

2.617,50

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	ALICATE CRIMPAR CABO DE REDE...	unidade	ItBlue	5,0000	42,0000	210,00
27	CONECTOR...	unidade	FGB	200,0000	1,5000	300,00
28	CONECTORES...	unidade	MB	200,0000	1,7500	350,00
29	CONECTOR RJ 45 CAT5	unidade	Exbom	300,0000	0,4500	135,00
36	FONTE...	unidade	RY	20,0000	75,0000	1.500,00
65	SPRAY LIMPA CONTATO...	unidade	Unipega	5,0000	24,5000	122,50

POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES
LTDA

505,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
8	CABO AUDIO PLUG METAL P2 X P2, 5 METROS	unidade	exbom	5,0000	21,0000	105,00
19	CAIXA DE SOM. POTENCIA TOTAL DE SAIDA: RMS 1W / ENTRADAS DE AUDIO: (P2/USB) / AJUSTE DE VOLUME	unidade	sp4bc	10,0000	40,0000	400,00

TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

1.920,00

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
45	MEMORIA DDR3...	unidade	K-MEMORY	15,0000	128,0000	1.920,00

VITOR ALFREDO THOMAS LTDA

7.528,10

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
34	ESTANTE RACK TIPO: PAREDE PADRÃO: 19" 12u X 550 MM ESTRUTURA: AÇO COR: PRETA APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA	unidade	PROTECTM	2,0000	631,5500	1.263,10
46	MEMORIA DDR4	unidade	KINGSTON	15,0000	189,0000	2.835,00
63	Roteador Tipo Linha:	unidade	TP-LINK	10,0000	239,0000	2.390,00
71	SWITCH 8 PORTAS...	unidade	KNUP	10,0000	104,0000	1.040,00

Silvério Izonom de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matrícula: 0751